



# ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГУБЕРНАТОРА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

25 октября 2024 г.

г. Ставрополь

№ 543

О внесении изменений в Положение об управлении пресс-службы и информационной политики Губернатора Ставропольского края и Правительства Ставропольского края, утвержденное постановлением Губернатора Ставропольского края от 15 марта 2023 г. № 102

## ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение об управлении пресс-службы и информационной политики Губернатора Ставропольского края и Правительства Ставропольского края, утвержденное постановлением Губернатора Ставропольского края от 15 марта 2023 г. № 102 «Об утверждении Положения об управлении пресс-службы и информационной политики Губернатора Ставропольского края и Правительства Ставропольского края» (с изменениями, внесенными постановлением Губернатора Ставропольского края от 30 июня 2023 г. № 312).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на исполняющую обязанности заместителя председателя Правительства Ставропольского края, руководителя аппарата Правительства Ставропольского края заместителя руководителя аппарата Правительства Ставропольского края Маковскую Л.А.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Губернатор  
Ставропольского края



В.В.Владимиров



УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Губернатора  
Ставропольского края

от 25 октября 2024 г. № 543

## ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в Положение об управлении пресс-службы и информационной политики Губернатора Ставропольского края и Правительства Ставропольского края

### 1. В пункте 7:

1.1. В абзаце седьмом слова «органы исполнительной власти» в соответствующем падеже заменить словами «исполнительные органы» в соответствующем падеже.

1.2. В абзаце восьмом слова «органам исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органам».

1.3. В абзаце одиннадцатом слова «либо краевыми государственными телеканалом и радиоканалом» исключить.

### 2. В пункте 8:

2.1. В подпункте «3» подпункта 8.1 слова «органам исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органам».

2.2. В подпункте 8.2<sup>1</sup> слова «органы исполнительной власти» в соответствующем падеже заменить словами «исполнительные органы» в соответствующем падеже.

#### 2.3. В подпункте 8.3:

2.3.1. В подпункте «1» слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов».

2.3.2. В подпункте «5» слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами».

#### 2.4. В подпункте 8.4:

2.4.1. В подпункте «2» слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов».

2.4.2. В подпункте «4» слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов».

2.4.3. В подпункте «11» слова «органы исполнительной власти» в соответствующем падеже заменить словами «исполнительные органы» в соответствующем падеже.

2.4.4. В подпункте «12» слова «органы исполнительной власти» в соответствующем падеже заменить словами «исполнительные органы» в соответствующем падеже.

2.4.5. В подпункте «14» слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов».

2.4.6. В подпункте «15» слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами».

2.5. Подпункт 8.5 дополнить подпунктом «5» следующего содержания:

«5) реализации мероприятий по противодействию идеологии терроризма в пределах компетенции управления.».

3. В пункте 9:

3.1. В подпункте «4» слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов».

3.2. В подпункте «5» слова «, органов исполнительной власти» заменить словами «, исполнительных органов».

4. В подпункте «7» пункта 12 слово «трудовой» заменить словом «служебной».

---